ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Amazônia, Patrimônio dos Brasileiros"

INDICAÇÃO: N° 016/2023

DE: 18 DE SETEMBRO DE 2023

AUTOR: VEREADOR ROSIVALDO DOS SANTOS MIRANDA

LIDO NO EXPEDIENTE NA
SESSÃO

.a?2
/j/J/37

~

SECRETr1 J

O Vereador que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno desta Casa Legislativa,

encaminha ao Senhor CARLOS ANTÔNIO COSTA DOS PRAZERES, Secretário Municipal de

Obras e Infraestrutura — SEMOI, a seguinte indicação;

SOLICITO QUE EXECUTE SERVIÇOS PALEATIVO COM LIMPEZA NA RUA

DANIELA PEREZ, NO BAIRRO NOVO HORIZONTE.

JUSTIFICATIVA

Essa indicação tem como objetivo atender às reivindicações dos moradores e de todos

que trafegam pela rua Daniela Perez no bairro Novo Horizonte do Município de Rorainópolis.

Onde os mesmos esperam dispor de comodidade e segurança, pois inúmeros transtornos têm

sido causados decorrente das precárias condições da rua acima citada, conforme imagens em

anexo. Diante do exposto solicito de Vossa Senhoria em caráter de urgência a disponibilização

de uma caçamba, carradas de barro, patrola e uma retroescavadeira para fazer serviço tapa

buraco, limpeza e retirada de entulhos, na referida rua.

Certo do atendimento, solicito de Vossa Senhoria que viabilize o atendimento a esta

indicação com sentido de melhorar a qualidade de vida de toda população.

Rosivaldo dos Santos Miranda
Vereador

RECEQID0
Em  -/ _/ s'? _/ ç3

~ss J~,,,~-„~_~,:~~~t~~•.
~

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — RorainópolislRR
CNPJ/MF n°. 01.613.03010001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis@gmail.com

r '

ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Amazônia, Patrimônio dos Brasileiros"

Rosivaldo do's Santos Miranda
Vereador

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainápolis/RR
CNPJ/MF no. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis@gmail.com